
SPOLEK 

ABSOLVENTŮ 

A PŘÁTEL ČVUT 
 

Jugoslávských partyzánů 1580/3   tel.: +420 2 2435 3427 

160 00  Praha 6   e-mail: info@absolventicvut.cz 

IČ: 65399145  www.absolventicvut.cz 

Zápis ze zasedání valné hromady Spolku absolventů a přátel ČVUT 

13. 12. 2017 
(svolané předsednictvem spolku 10. 11. 2017 e-mailem) 

  
Přítomno:  41 členů (viz Prezenční listina) 

Předsedá:  Petr Štěpán 

Zapisuje:  Ilona Prausová  

Usnášeníschopnost:  ANO  

 

Program: 

 

1. Akce, které proběhly v roce 2017 

2. Co dalšího se nám povedlo v roce 2017 

3. Hospodaření spolku v roce 2016 

4. Hospodaření spolku k 1. 12. 2017 

5. Volba předsednictva na období 2018 - 2021 

 

1. Akce, které proběhly v roce 2017 

27. 3.  přednáška Ing. Ivana Pilného, absolventa FEL 

19. 4.  přednáška Ing. Libora Mertla, absolventa FEL 

10. 5.  přednáška Tamar Newberger, manželky bývalého velvyslance USA v Praze Andrewa 

Shapira 

13. 5.  Vltava Run 2017 (https://vltavarun.cz) – presentace J. Rakoviče 

17. 5.  závod Dračích lodí  posádka spolku absolventů opět vyhrála! 

18. 5.  přednáška Ing. Jana Sadila, absolventa FSv 

8. 6.  setkání u grilu v Air House před FSv 

14. 11. exkurze do ÚJV Řež 

 

2. Co dalšího se nám povedlo v roce 2017 

- Byznys snídaně zhruba 8x ročně; Cílem akce je propojit majitele a vizionáře původních 

českých technologických firem mezi sebou a s pracovišti ČVUT. 

- 2. emise členských karet 

- Nové webové stránky (budou uvedeny do provozu během roku 2018) 

- Sbírka na varhany – nový architektonický návrh varhan od paní Jiřičné, varhany budou 

menší a v prostoru u studny, tím i dochází ke snížení původní požadované částky vybrané 

ve sbírce na polovinu 

- Nový bankovní účet u FIO banky, úspora - bez bankovních poplatků 

 

3. Hospodaření spolku v roce 2016 

- Celkový majetek k 1. 1. 2016: 1 094 tis. Kč 

(hotově v pokladně: 2 tis. Kč, na účtu ČSOB (spolek): 46 tis. Kč, na účtu FIO (sbírka): 1 048 

tis. Kč) 

- Příjmy a výdaje za rok 2016:  + 651 tis. Kč   

(členské příspěvky: 5 tis. Kč, dary na činnost spolku: 13 tis. Kč, dary na varhany: 646 tis. Kč, 

kladné úroky; bankovní poplatky, služby, ostatní výdaje: - 13 tis. Kč) 

- Celkový majetek k 31. 12. 2016: 1 745 tis. Kč 

(hotově v pokladně: 2 tis. Kč, na účtu ČSOB (spolek): 49 tis. Kč, na účtu FIO (sbírka): 1 694 

tis. Kč) 

 

mailto:info@absolventicvut.cz
https://vltavarun.cz/


SPOLEK 

ABSOLVENTŮ 

A PŘÁTEL ČVUT 
 

Jugoslávských partyzánů 1580/3   tel.: +420 2 2435 3427 

160 00  Praha 6   e-mail: info@absolventicvut.cz 

IČ: 65399145  www.absolventicvut.cz 

K hospodaření nebyly žádné připomínky a příslušné dokumenty byly jednohlasně 

schváleny. 

 

4. Hospodaření spolku k 1. 12. 2017 

- Celkový majetek k 1. 1. 2017: 1 745 tis. Kč 

(hotově v pokladně: 2 tis. Kč, na účtu ČSOB (spolek): 49 tis. Kč, na účtu FIO (sbírka): 1 694 tis. 

Kč) 

- Příjmy a výdaje do 1. 12. 2017:  + 473 tis. Kč   

(členské příspěvky: 38 tis. Kč, kladné úroky, dary na činnost spolku, dary na varhany: 458 tis. 

Kč, bankovní poplatky, služby, ostatní výdaje: - 23 tis. Kč) 

- Celkový majetek k 1. 12. 2017: 2 218 tis. Kč 

(hotově v pokladně: 3 tis. Kč, na účtu FIO (spolek): 63 tis. Kč, na účtu FIO (sbírka): 2 152 tis. Kč) 

 

5. Volba předsednictva na období 2018 - 2021 

Volby bylo přítomno 39 členů. Pro zvolení do předsednictva bylo třeba získat minimálně 20 

hlasů. Maximální počet členů předsednictva je 10, rozhoduje počet hlasů. 

 

Do předsednictva spolku byli nominováni tito členové: 

Doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., prof. Ing. Petr Konvalinka, Ing. Ilona Prausová, Ing. Václava 

Piorecká, Ing. Jana Vondrová, Ing. Petr Štěpán, Ing. Vladimír Hromek, Ing. Robert Bouška, Ing. 

Jan Řehák, Ing. Petra Skolilová, Ing. Michaela Militká, Ing. Zdeněk Mack, Ing. Jaroslav Jirman 

 

Následovalo hlasování, které proběhlo anonymně. Po sečtení hlasů byli do předsednictva na 

následující období zvoleni:  

 

Doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. (36 hlasů), 

prof. Ing. Petr Konvalinka (30 hlasů),  

Ing. Ilona Prausová (34 hlasů),  

Ing. Jana Vondrová (32 hlasů),  

Ing. Petr Štěpán (37 hlasů),  

Ing. Robert Bouška (27 hlasů)  

Ing. Jan Řehák (34 hlasů). 

Ing. Michaela Militká (31 hlasů) 

Ing. Vladimír Hromek (20 hlasů) 

Ing. Jaroslav Jirman (26 hlasů) 

 

Ing. Petra Skolilová (17 hlasů), Ing. Václava Piorecká (19 hlasů) a Ing. Zdeněk Mack (10 hlasů) 

neobdrželi dostatečný počet hlasů. 

 

 

 

V Praze dne 13. 12. 2017 

 

Zapsala:  Ilona Prausová  

 

Schválila:  Jana Vondrová 

 

 

mailto:info@absolventicvut.cz

